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INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T “H1cimd

Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488 ]J

24/12/2012

IM GBP EMPRESAS 4, FTA
Informacién correspondiente al periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucién del Fondo

31/03/2011

Fecha de Desembolso de los Bonos

07/04/2011

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizacion, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito

Banco Popular Espafiol, S.A.

Agente Financiero

Banco Popular Espafiol, S.A.

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencias de Calificacion

Moody's Investors Service / DBRS

Calificacion Actual Bonos
Bonos A
Bonos B

A3 (sf) / AAA (sf)
Baal (sf) / BBB (sf)

. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A

Cddigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

ES0347528004
1.875.000.000,00 €
508.124.250,00 €

Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacion unitario (actual) 27.099,96 €
Serie B

Cdbdigo ISIN ES0347528012

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacion unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

625.000.000,00 €
625.000.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

l1Il. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacion correspondiente al periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

Anuncio del Pago de los Bonos: 24/12/2012
Flujos de Caja del periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

Destinatarios: CNMV; AIAF

IMT/IM GBP EMPRESAS 4, FTA/Info Trim/dic 12
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INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T = cimd
Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488 i_|_J
07/12/2012
IM GBP EMPRESAS 4, FTA
Liquidacion del Periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012
Fecha de Pago: 24/12/2012
Concepto Importe

RECURSOS DISPONIBLES

I. Situacion Inicial:
Saldo inicial de la Cuenta Tesoreria

Il. Fondos recibidos del Emisor:

1.1 Principal cobrado de los Derechos de Crédito
Segun calendario hasta 30/11/2012
Amortizacion Anticipada
Recuperacion de Préstamos Fallidos

11.2 Intereses cobrados de los Derechos de Crédito

11.3 Otros

lll. Subtotal a cuentas de Tesoreria (I+ 11):

IV. Intereses de las cuentas de reinversion:
Intereses de la Cuenta de Tesoreria
Intereses de la Cuenta de Reinversiéon

V. Recursos disponibles (lll + 1V):
PAGOS

(i) Gastos periodicos:
Gestora
Agente de Pagos
Administracion
Iberclear
AIAF
Auditoria
Otros
Calificacion

(ii) Pago de intereses de la Serie A:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(iii) Pago de intereses de la Serie B si no concurren las circunstancias que

determinan su posposicion al numero (v) del Orden de Prelacién de Pagos:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(iv) Retencién de la Cantidad Disponible de Amortizacién (Minimo[a,b]):
a) Cantidad Teo6rica de Amortizacion
b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (iii)
Déficit de principal (a) - (iv)

418.072.177,60
418.072.177,60

155.720.130,24
144.177.358,14
101.525.992,94
42.556.832,32
94.532,88
10.808.991,28
733.780,82

573.792.307,84

155.821,23
67.041,08
88.780,15

573.948.129,07

520.434,71
28.621,22
3.750,00
487.881,99
181,50
0,00

0,00

0,00

0,00

1.142.437,50
0,00
1.142.437,50
1.142.437,50
0,00
-240.000,00

2.737.875,00
0,00
2.737.875,00
2.737.875,00
0,00
-574.937,50

153.597.560,95
153.597.560,95
569.547.381,86

0,00
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Distribucién entre las distintas series de Bonos
Amortizacion de los Bonos A
Amortizacion de los Bonos B
Resto por redondeo

153.597.562,50
0,00
-1,55

(v) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las
circunstancias que determinan su posposicién a este nimero del Orden de

Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(vi) Retencion del importe suficiente para mantener el nivel del Fondo de

Reservarequerido a la Fecha de Pago correspondiente:
Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago

Importe Minimo Requerido

Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago

(vii) Pago de intereses del Préstamo Subordinado GI:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado

Interés debido

(viii) Pago de Intereses del Préstamo Subordinado FR:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado

Interés debido

(ix) Amortizacion del Préstamo Subordinado Gl:
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago
Amortizacién pagada
Amortizacién debida

(x) Amortizacién del Préstamo Subordinado FR:
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago
Amortizacién pagada
Amortizacién debida

(xi) Pago de la Comisién Variable:

415.949.819,36
418.072.177,60
425.000.000,00
415.949.819,36

0,00
3.212,53
926,43
0,00
4.138,96

0,00
2.590.842,35
747.148,57
0,00
3.337.990,92

0,00
62.500,00
31.250,00

0,00
93.750,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

(1) Reinvertido hasta el 21/01/2013

Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal
Periodo anterior

Periodo actual
Importe de Fallidos del Periodo

25.955.210,84
20.735.450,00
9.514.644,00

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF

IMT/IM GBP EMPRESAS 4, FTA/PAGO/dic12
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IM GBP EMPRESAS 4, FTA
ANUNCIO DE PAGO
FECHA DE PAGO: 24/12/2012
BONOS A BONOS B
Cod. ISIN ES0347528004 ES0347528012
Periodo de Devengo 24/09/2012 24/12/2012 24/09/2012 24/12/2012
Tipo de Referencia Vigente 0,233% 0,233%
Margen 0,450% 1,500%
Cupon vigente 0,683% 1,733%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO

Saldo Inicial 1.875.000.000,00 100.000,00f 625.000.000,00 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 661.721.812,50 35.291,83] 625.000.000,00 100.000,00
Pago de Principal 153.597.562,50 8.191,87 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 508.124.250,00 27.099,96] 625.000.000,00 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 27,10% 27,10% 100,00% 100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00
Interés Bruto Devengado 1.142.437,50 60,93 2.737.875,00 438,06
Interés Bruto Pagado 1.142.437,50 60,93 2.737.875,00 438,06
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00
Retencion (21%) 240.000,00 12,80 574.937,50 91,99
Interés Neto 902.437,50 48,13 2.162.937,50 346,07

IMT/IM GBP EMPRESAS 4, FTA/Anuncio Pago/dic12
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IM GBP EMPRESAS 4, FTA

Flujos de Caja del Periodo: 24/09/2012 - 24/12/2012

Concepto

I. Principal
Amortizacion de los Derechos de Crédito
Amortizacion Bonos de Titulizacién
Amortizacion Préstamo Subordinado Gl
Amortizacion Préstamo Subordinado FR

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de la Cuenta de Tesoreria
Intereses de la Cuenta de Reinversién
Otros
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacion
Intereses de Préstamo Subordinado Gl
Intereses de Préstamo Subordinado FR

lll. Gastos periédicos
Gestora

Agente de Pagos

Iberclear

Calificacion

AIAF

Auditoria

Otros

Comision de Administracion
Comisién Variable

Importe
Ingresos Pagos
144.177.358,14 153.597.562,50

144.177.358,14

11.698.593,33
10.808.991,28
67.041,08
88.780,15
733.780,82

tO
o
o

153.597.562,50
0,00
0,00

3.880.312,50

3.880.312,50
0,00
0,00

520.434,71
28.621,22
3.750,00
181,50
0,00

0,00

0,00

0,00
487.881,99
0,00

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

155.875.951,47

157.998.309,71

Saldo Inicial de la Cuenta de Tesoreria a 24/09/2012
Recursos depositados para la proxima Fecha de Pago

Fondo de Reserva

418.072.177,60

415.949.819,36

TOTAL

573.948.129,07

573.948.129,07

Retenciones practicadas el 24/12/2012
A Inversiones Temporales hasta el 21/01/2013

814.937,50

814.937,50

Destinatarios: CNMV; AIAF

IMT/IM GBP EMPRESAS 4, FTA/Fluj Trim/dic12



